
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 23 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 183 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 7 Ιουνίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 10977/03-06-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                         
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ       
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                        
3. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                              
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                        
  
Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Χρυσαφίδης Παύλος από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή 
Συσπείρωση» και η κα Ψιλοπούλου Αγγελική από την Δημ. Παράταξη «Σύρος Εξ΄Αρχής», 
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατλαξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).        
 
Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.      

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 183 

ΘΕΜΑ 2ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση ή μη 2ου πρακτικού διαπραγμάτευσης για το έργο 
«Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων Αγίου Γεωργίου»  

Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, προκειμένου να προχωρήσουν οι 
διαδικασίες και να ξεκινήσει η αποκατάσταση των ταφικών μνημείων του Αγίου Γεωργίου το 
συντομότερο δυνατόν καθώς είναι ένα θέμα που ταλανίζει τον Δήμο μας αρκετό καιρό.  

 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
11238/05-06-2024 έγγραφο του Τμήματος Έργων Οδοποιίας, Συγκοινωνιών και Αδειών Μεταφορών 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 

ΑΔΑ: ΡΗΧ4ΩΗΟ-ΒΝ0



 2

«ΘΕΜΑ: : Αποστολή 2ου πρακτικού διαπραγμάτευσης για το έργο «Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων 
Αγίου Γεωργίου» 
ΣΧΕΤ: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ.2 .α) του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Η με αριθμ. Πρωτ. 6366/27-03-2024 ΑΔΑΜ: 24PROC014480167 διακήρυξη 
3. Την με αριθμ. 143/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:ΨΡΞ2ΩΗΟ-9ΧΒ) 
4. Την με αριθμ. 69/06-03-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6Θ4ΦΩΗΟ-Σ2Λ) 
5. Την με αριθμ. 158/23-05-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:9Ζ73ΩΗΟ-ΣΜΡ) 
 
Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών, σας αποστέλλουμε συνημμένα το από 05-06-2024 2ο πρακτικό της 
επιτροπής, σχετικά με την Διαπραγμάτευση του έργου «Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων Αγίου Γεωργίου» . 
Σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό η επιτροπή εισηγείται υπέρ της κατακύρωσης της σύμβασης κατασκευής του 
έργου του θέματος στον “ΣΑΧΠΑΤΖΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ”. 
Παρακαλούμε για την λήψη της σχετικής απόφασης σχετικά με την έγκριση του εν λόγω πρακτικού. 
Είμαστε στην διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία.» 

 
2. Την με αρ. πρωτ. 10977/03-06-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εκτός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.  

 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 

Α. Εγκρίνει το από 05/06/2024 2ο πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού του έργου 
«Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων Αγίου Γεωργίου». 

Β. Κατακυρώσει ως οριστικό ανάδοχο του έργου «Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων Αγίου 
Γεωργίου» τον «Χαράλαμπος Ταχτσίδης» με Μ.Ε.Ε.Π. 17484, ο οποίος υπέβαλε όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά εμπρόθεσμα και πλήρη και ο οποίος προσέφερε μέση έκπτωση 17% (συνολικό 
προϋπολογισμό προσφοράς εργασιών 306.309,66 € μη συπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 

 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει το από 05/06/2024 2ο πρακτικό της επιτροπής του διαγωνισμού του έργου 
«Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων Αγίου Γεωργίου», το οποίο έχει ως εξής : 

 

2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 
του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων Αγίου Γεωργίου» 

 

Προϋπολογισμός έργου 362.903,22 Ευρώ 
( 450.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) 

 
Σήμερα, την Τετάρτη 05/06/2024 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή γνωμοδότησης για την 
διαπραγμάτευση του θέματος, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ. αρ. 143/01-05-2024 απόφαση Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Σύρου – Ερμούπολης (ΑΔΑ:ΨΡΞ2ΩΗΟ-9ΧΒ), προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των 

ΑΔΑ: ΡΗΧ4ΩΗΟ-ΒΝ0



 3

δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο. 

 

Για το έργο του θέματος συνολικής αξίας 362.903,22 ευρώ χωρίς το Φ.Π.Α. 24% (ήτοι ποσό 450.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισμού με την υπ. αρ. 69/06-03-2024 
απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σύρου – Ερμούπολης (ΑΔΑ:6Θ4ΦΩΗΟ-Σ2Λ). 
Με την με αριθμ.143/01-05-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 
(ΑΔΑ:ΨΡΞ2ΩΗΟ-9ΧΒ), αποφασίστηκε η διενέργεια διαπραγμάτευσης με την με αριθμ. Πρωτ. 9219/08-05- 
2024 πρόσκληση (ΑΔΑΜ:24PROC0141721484), η οποία έλαβε τον αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 207559. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής έλαβαν μέρος : 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
1 Σαμουτζάκη Ελένη - Άννα ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικών, Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, ως Πρόεδρος, 
2 Μαραγκός Μάρκος, ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών , Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, ως μέλος, 
3 Ταρζέντα Μαρία ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών, Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, ως μέλος 

 

Η αναθέτουσα αρχή με το υπ αριθμ’ 10446/24-05-2024 έγγραφο κάλεσε τον προσωρινό ανάδοχο (μέσω της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ) να υποβάλει τα δικαιολογητικά και τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης, 
σύμφωνα με το άρ. 4.2 της Διακήρυξης, εντός προθεσμίας 10 ημερών. 
Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε τα δικαιολογητικά εμπρόθεσμα, μέσω του υποσυστήματος του ΕΣΗΔΗΣ 
στις 03-06-2024. 
Η Επιτροπή αφού παρέλαβε τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.10 από τον προσωρινό 
ανάδοχο συνεδρίασε, τα έλεγξε και διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά είναι πλήρη και εμπρόθεσμα. 
Με βάση τα παραπάνω η επιτροπή 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την κατακύρωση της σύμβασης κατασκευής του έργου: «Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων Αγίου 
Γεωργίου» προϋπολογισμού 362.903,22 Ευρώ (ήτοι ποσό 450.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 24%), στον: “ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΑΧΠΑΤΖΙΔΗΣ” με αριθμό Μ.Ε.Ε.Π. 17484 και έδρα Αγίου Νικολάου 
95, Κορυδαλλός, Τ.Κ. 18121 και Α.Φ.Μ. 022837959, ο οποίος προσέφερε μέση έκπτωση 17%, με Α/Α 
προσφοράς 318944 (συνολικό προϋπολογισμό προσφοράς εργασιών 306.309,66€ μη συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. 24%), ο οποίος κατείχε και παρέδωσε όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

 

 

Β. Κατακυρώνει ως οριστικό ανάδοχο του έργου «Αποκατάσταση Ταφικών Μνημείων Αγίου 
Γεωργίου» τον «Χαράλαμπος Ταχτσίδης» με Μ.Ε.Ε.Π. 17484, ο οποίος υπέβαλε όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά εμπρόθεσμα και πλήρη και ο οποίος προσέφερε μέση έκπτωση 17% (συνολικό 
προϋπολογισμό προσφοράς εργασιών 306.309,66 € μη συπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                      
                                                                           
                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                      
    ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                        ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                                
                                                                          ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                                                          

ΑΔΑ: ΡΗΧ4ΩΗΟ-ΒΝ0


		2024-06-10T18:53:53+0300
	Athens




